[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.05.2018
	с. Камень-Рыболов
	                  №
	335-па

	Об утверждении реестра ярмарочных площадок, расположенных на территории Ханкайского муниципального района

	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года №390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр ярмарочных площадок, расположенных на территории Ханкайского муниципального района (прилагается).
2. Определить отдел экономики Администрации Ханкайского муниципального района уполномоченным органом Администрации Ханкайского муниципального района на реализацию положений постановления Администрации Приморского края от 29 сентября 2017 года №390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», в том числе на:
2.1. Формирование справочной общедоступной системы ярмарочных площадок;

2.2. Рассмотрение заявлений от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о выдаче разрешения на проведение ярмарки;

2.3. Принятия решения о выдаче разрешения на проведение ярмарки или об отказе в выдаче разрешения на проведение ярмарки;

2.4. Аннулирование разрешения на проведение ярмарки;

2.5. Ведение реестра выданных разрешений на проведение ярмарки;

2.6. Размещение реестра ярмарочных площадок на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.7. Направление (ежеквартально) реестра ярмарочных площадок в департамент лицензирования и торговли Приморского края.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В. В. Мищенко

	Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от ______________№_______

Реестр ярмарочных площадок,

расположенных на территории Ханкайского муниципального района

	№ п/п
	Место проведения ярмарки
	Срок
проведения
	Возможность подключения к электросетям
	Максимальное количество мест для продажи товаров
	Возможность осуществления торговли с автомашин
	Ограничения по периодам и времени работы ярмарки
	Ограничения по специализации ярмарки

	1.
	Площадь перед зданием Администрации Ханкайского муниципального района, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8
	Регулярная
	Нет
	30
	Да
	Еженедельно по пятницам и субботам с 11.00 до 14.00 часов
	Универсальная

	2.
	Площадь перед Центральным Домом культуры, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 10
	Разовая
	Есть
	30
	Да
	Во время проведения культурно-массовых мероприятий
	Универсальная

	3.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир многоквартирный жилой дом, участок находится примерно в 20 м от ориентира по направлению на юг, почтовый адрес: с. Камень-Рыболов, ул. Пионерская, д. 5
	Постояннодействующая
	Нет
	6
	Нет
	Ежедневно с 8.00 до 15.00 часов
	Сельскохозяйственная

	4.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир многоквартирный жилой дом, участок находится при-мерно в 35 м от ориентира по направлению на юго-восток, почтовый адрес: с. Камень-Рыболов, ул. Пионерская, д. 5
	Постоянно действующая
	Нет
	2
	Да
	Ежедневно с 8.00 до 15.00 часов
	Сельскохозяйственная

	5.
	Установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир нежилое здание, участок находится при-мерно в 50 м от ориентира по направлению на запад, почтовый адрес: с. Камень-Рыболов, ул. Калинина, д. 2
	Постоянно действующая
	Нет
	2
	Нет
	Ежедневно с 8.00 до 15.00 часов
	Сельскохозяйственная

__________